
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/04790/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 22. 09. 2020 na realizaci stavby

„SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - rozšíření parkovací kapacity -
1. etapa"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460DIČ:

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje
Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Se sídlem:

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, Hranice l-Město, 753 01 Hranice
C 18505 vedená u Krajského soudu v Ostravě
25397087
CZ25397087
Jiřím Pavlištíkem, jednatelem společnosti

Zápis v OR:
IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/04790/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
22.09.2020 č. 2020/04790/01/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „SMN a.s. - 
o.z. Nemocnice Přerov - rozšířeni parkovací kapacity -1. etapa“. Předmětem díla 
jsou stavební práce řešící výstavbu parkovacích stání, heliportu a stavební úpravy 
komunikace v areálu Nemocnice Přerov (dále jen „Smlouva”). Smluvní strany ke 
Smlouvě uzavřely dne 17. 03. 2021 dodatek č. 1, kterým došlo ke změně rozsahu 
předmětu Smlouvy, ke změně ceny díla a ke změně termínu pro dokončení díla.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla a ke změně termínu plnění. Dále tímto dodatkem 
dochází ke změně termínu dokončení díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ”).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

1) SO 104 - Parkovací stání u budovy K, ZL č. 4 (§ 222 odst. 6 
ZZVZ)

537 341,91 -195 552,94

Vícepráce a méněpráce celkem 537 341,91 -195 552,94

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 341 788,97

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Na SO 104 byly navrženy změny technologie provedení parkovacích ploch 
z dlážděného krytu na cementobetonových armovaný kryt z důvodu nalezeného 
energokanálu v hl. 200 mm pod stávajícím terénem. Nová technologie je pracnější na 
zajištění a provedení armovací výztuže.

Dále na stavbě SO 101 probíhal v průběhu 11-12/2020 a následně od 23. 03. 2021 
do 10.05.2021 záchranný archeologický výzkum, který postup prací časově 
komplikoval. Při výzkumu byly nalezeny četné archeologické nálezy v úrovni kulturní 
vrstvy, k nejcennějším patří zlaté keltské mince z období 2. a 1. stol. př. n. I. a zlomky 
laténské keramiky.

Změna termínu pro dokončení díla je provedena v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ.

S ohledem na shora uvedené se čl. III. odst. 2 Doba provádění díla mění takto:

31.07. 20212. Termín dokončení díla:

Strana 2z4



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/04790/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Ostatní ustanovení čí. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH CelkemNázev
(v Kč) (v Kč)

Cena za dilo dle Smlouvy 6 807 324,56 6 807 324,56
Změna ceny za dílo dle 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě 706 420,14 706 420,14

Změna ceny za dílo dle 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě 341 788,97 341 788,97

Celková cena Smlouvy 
včetně Dodatku č. 1 a 
Dodatku £. 2

7 855 533,67 7 855 533,67

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v dodatku č. 1 a v tomto dodatku 
č. 2 slovy činí: sedm-milionů-osm-set-padesát-pět-tisíc-pět-set-třicet-tři-korun-  
českých-šedesát-sedm-haléřů.

Ostatní ustanovení či IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel,

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních splatností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/22/64//2021 ze dne 31. 05. 2021.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/04790/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

V Hranicích dne: 2oZ4V Olomouci dne:

Jiří PavlištikIng. Josef Suchánek
Z hejtman jednatel společnosti

Strana 4z4



8 f= in
(O

2 l
§

tSCD

I Ift
r>

O
rř

n

1 É-<8 5
S g CO

<o

š JO
i

Sá
ti

15■a
l8 E

i. I
N D

o

o

o"

o

o'
o

o"
•o

&
S>

X! £> ore
(0

3 g
JÉ «<u |
'S -
o i
O O
o §.
re jj

3 |
a o
re i

■* £

S 5 m
s
I

s
s

CO
00I K

a 5
I <o TO

Sra
coo

8
1
1=O

ca: E£
>ca

SÉ
2 £

o
t*
,e ř IOl O 3

2 Z

I řó3
CO

i cll 1
O

N g g* O
o > - S

2É
8< -s

ílíi
1 |l E ř
8l|

I
•O
2i i I5co I

O
8I>

I 2 i 1 o s s I s*
| " Jr I 2
m n o n 2

S
O N



ROZPOČET
Stavba: SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov > rozšíření parkovací kapacity -1.etapa 
Objekt: SO 104 - PARKOVACÍ STÁNÍ U BUDOVY K - méněpráce, vicepráce, ZL č. 4 

Méněpráce

Olomoucký kraj 
PB SCOM s.r.o.

Přerov

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19.5.2021

Množství

celkem

Cena

jednotková
Hmotnost

celkem
Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV >195 552,94 -148,280

5 Komunikace -140 399,91 -88,745
' Q~000Řezáni zámkové dlažby tloušťky 80 mm596291113R00 -68,000 58,50 -3 978,00

obrubník silniční materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 150,0

mm; h = 250,0 mm; barva přírodní59217010R kus -31,000 100,62 -3 119,22 -2,511

Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm,

tloušťka lože 40 mm596215O40R00 m2 -203,000 257,40 -52 252,20 -17,255

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár. s dvojitým 
hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S 
dodáním hmot pro lože a výplň spár______________________________

dlažba betonová zámková, drenážní; povrch hladký; šedá; I = 
240 mm; š = 135 mm; tl. 80,059248202R m2 -213,150 270,27 -57 608,05 -28,988

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po 
zhutnění 100 mm564731111R00 m2 -203,000 115,48 -23 442,44 -39,991
velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

91 Doplňující práce na komunikaci -7 020,00 •4,650
9178621111R0T0

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 20/250 -30,000 234,00 -7 020,00 -4,650

5 Komunikace •13115,25 -26,505
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po 
zhutnění 200 mm564761111R00 m2 -45,000 210,60 -9 477,00 -17,415

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění

100 mm564231111R00 m2 -45,000 80,85 -3 638,25 -9,090

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

1 Zemní práce -30 853,40 -28,380
Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 
1 000 m31222Q2202R00 m3 -47,300 35,10 -1 660,23 0,000

s přemístěním výkopku v příčných profilech 
nebo s naložením na dopravní prostředek. na vzdálenost do 15 m
Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládáni výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 41671011O2R00 m3 -47,300 17,55 -830,12 0,000

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m162701105ROO m3 -47,300 140,40 -6 640,92 0,000

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,_______________________

Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 
plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice1712012O1R00 m3 -47,300 11,70 -553,41 0,000

19900QQQ2R00 Poplatky za skládku horniny 1-4 m3 -47,300 234,00 -11 068,20 0,000

Uloženi sypaniny do násypů zhutněných z hornin
nesoudržných kamenitých1711O1121R00 m3 -12,900 76,05 -981,05 0,000

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.

583417034R1 Kamenivo drcené frakce 0/150 Olomoucký kraj t -28,380 244,53 -6 939,76 -28,380

Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilíe, sklon povrchu do

1:5, role šířk568111111R00 y 3 m m2 -45,000 17,55 -789,75 0,000

geotextilíe PP; funkce separační, ochranná, výztužná,

filtrační; plošná hmotnost 215 g/m2; ti. pň 2 kPa 1,00 r67352024R m2 -54,000 25,74 -1 389,96 0,000

99 Staveništní přesun hmot -4 164,38 0,000
Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva 
jakékoliv délky objektu1 998222011R00 t -94,876 17,55 -1 665,07 0,000

vodorovně do 200 m

Strana 1 z 2



Hmotnost
celkem

Množství
celkem

Cena
jednotkové

Cena celkemMJČ. PopisKód položky

Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv
délky objektu________________________ ______________ -2 499,31 0,00046,80t -53,404998223011R002

•195 552,94Celkem

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - rozšíření parkovací kapacity - 1 .etapa 
Objekt: SO 104 - PARKOVACÍ STÁNÍ U BUDOVY K - méněpráce, vícepráce, ZL č.4 
Část: Vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Olomoucký kraj 
PB SCOM s.r.o. 
Přerov

Zpracoval:

Datum: 19.5.2021

Množství
celkem

Cena
jednotková

Hmotnost
celkem

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

Zemní práce 3 060,00
Hloubeni jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně1 131213101 m3 3,000 1 020,00 3 060,00 0,000
15*0,5*0,4

Součet

"kabely NN, SK: 3,000

3,000

Základy a zvláštní zakládání 415 666,10
Výztuž základů kleneb ze svařovaných sítí z drátů typu 
KARI3 272362021 t 1,315 29 700,00 39 055,50 1,398

64*1,3*2*0,0079

Součet

"betonová deska : 1,315

1,315
Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem 

4 272313811 neprokládaného tř. C 25/30 m3 74,690 3 040,00 227 057,60 183,236
0,22*64

29*2,09

Součet

"betonová deska: 
"betonová deska:

14,080

60,610

74,690
Výztuž základů kleneb z betonářské oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 5005 272361821 t 3,318 41 500,00 137 697,00 3,519

3,318

Součet

3,318

3,318
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 25/306 275313811 m3 3,900 3 040,00 11 856,00 9,568
0,5*0,7*15-0,3*0,3*15 
obetonování:

Součet

"pod žlaby včetně

3,900

3,900

Svislé a kompletní konstrukce 81 670,00
Osazování betonových palisád do betonového základu v 
řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m7 339921132 30,000 614,00 18 420,00 7,238
30 30,000

30,000Součet
palisáda beton; průřez obdélník; I = 120 mm; š = 165 
mm; h = 800 mm; barva šedá8 59228484R kus 250,000 253,00 63 250,00 8,498

30/0,12

Součet

250,000 
250,000

https://www.Dresbeton.cz/Droduktv-realizace/palisadv-lemovaci-Drvkv-a-zahradni-stenv/palisadv- ceník Presbetonu + 15%

Komunikace 14 345,58
žlab kabelový betonový k ochraně zemního 
drátovodného vedení 100x23x19cm9 59213011 kus 16,500 177,00 2 920,50 0,990

15/1*1,1

Součet

16,500

16,500

10|59213344 [poklop kabelového žlabu betonový 50x16x3,5cm jkus ] 33,000! 31,60| 1 042,801 0.19s|

15/0,5*1,1

Součet

33,000

33,000

Strana 1 z 2



Cena
jednotková

Hmotnost
celkem

Množství
celkem

Cena celkemČ. MJPopisKód položky

Osazení kabelových kanálů včetně utěsnění, 
vyspárováni a zakrytí víkem z prefabrikovaných 
betonových žlabů do rýhy, bez výkopových prací vnější 
šířky přes 20 do 25 cm 1 047,00 0,00069,80460751112 15,000m11

15 15,000

15,000Součet

Řezáni dilatačních spár š 10 mm hl do 20 mm v čerstvé 
betonové mazanině 4 132,20 0,00071,0058,20012 634911122 m

3*4,85

9*4,85

Součet

14,550

43,650

58,200

Těsnění spár zálivkou za studená pro komůrky š 10 mm 
hl 20 mm s těsnicím profilem__________ __ ____________ 0,00389,40 5 203,0858,20013 919121111 m

Staveništní přesun hmot 10 045,5399
998223011R0 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný 

jakékoliv délky objektu 10 045,53 0,000t 46,80214,64814 0

Izolace proti vodě 12 127,20
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
svislé NAIP m2 6 900,00 0,000115,0060,00015 711142559

"izolace kolektoru : 60,000

60,000

30*2

Součet

pás asfaltový natavitelný oxidovaný ti 3,0mm typu V60 
S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozmným 
minerálním posypem m2 5 227,20 0,00072,6072,0006283200016

60*1,2

Součet

72,000

72,000

Montáž sdělovací a zabezp. techniky 427,50
Montáž kabel návěstní volné uložený s jádrem 1 mm Cu 
TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, TCEKPFLEZE 12 P m 427,50 0,00015,000 28,5017 220061534

"kabely NN. SK: 15,000

15,000

15

Součet

537 341,91Celkem

Strana 2 z 2


